
404 Sábado 14 enero 2006 BOE núm. 12

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: 39-V-5410 Mejora local. Mejora de trazado en 
la carretera N-335, p.k. 0,000 al 10,500.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 96, de fecha 22 de 
abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 238.947,24 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2005.
b) Contratista: «Iva-Leying, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 179.210,43 €.

Madrid, 19 de diciembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación. P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 569/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso: Control y vigi-
lancia de las obras: Autovía del Nordeste (A-2). 
Barcelona-Frontera Francesa. Tramo: Sils-Cal-
des de Malavella. Provincia de Girona. Ref.: 
30.289/05-6 12-GI-3110 101/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.289/05-6 12-GI-3110 

101/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía del Nordeste (A-2). Barcelona-Fronte-
ra Francesa. Tramo: Sils-Caldes de Malavella. Provincia 
de Girona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 219, de fecha 13 de 
septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.390.297,47 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2005.
b) Contratista: «Eptisa Servicios de Ingeniería, So-

ciedad Anónima» y «Bagh Técnica, Sociedad Limitada» 
(U.T.E.).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 916.729,16 €.

Madrid, 20 de diciembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación. P.D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 570/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Control y 
vigilancia de las obras: Autovía A-7. Tramo: 
Vandellos-L’Hospitalet de L’Infant. Provincia de 
Tarragona. Ref.: 30.202/05-6 12-T-3240 14/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.202/05-6 12-T-3240 

14/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía A-7. Tramo: Vandellos -L’Hospitalet 
de L’Infant. Provincia de Tarragona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 171, de fecha 19 de 
julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.385.225,88 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2005.
b) Contratista: «Norcontrol, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 899.523,86 €.

Madrid, 20 de diciembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 576/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Control y 
vigilancia de 7 obras: 33-LE-3300 Enlace con la 
carretera N-536 e iluminación de la misma; 
40-LE-3540 Acceso a la Ronda Este de León des-
de la carretera de Carvajal; 33-LE-3670 Enlace 
N-120, p.k. 429,100. Tramo: Toral de los Vados; 
33-LE-3710. Ref.: 30.226/05-2 33-LE-3300 517/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.226/05-2 33-LE-3300 

517/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 7 

obras: 33-LE-3300 Enlace con la carretera N-536 e ilu-
minación de la misma; 40-LE-3540 Acceso a la Ronda 
Este de León desde la carretera de Carvajal; 33-LE-3670 
Enlace N-120, p.k. 429,100. Tramo: Toral de los Vados; 
33-LE-3710.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 180, de fecha 29 de 
julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 152.833,44 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2005.
b) Contratista: «Proyectos, Asesoría y Dirección 

Ingenieros, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 106.066,41 euros.

Madrid, 26 de diciembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.–PD. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 872/06. Resolución de Ferrocarriles de Vía Estre-
cha, FEVE, por la que se anuncia la licitación 
por el sistema de subasta para la adjudicación del 
siguiente contrato «Remodelación de la estación 
de Trubia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE.
b) Dependencia que tramita el expediente: Manteni-

miento de Infraestructura.
c) Número de expediente: 01/003/46.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Remodelación integral 
del edificio principal de la estación de Trubia, estabili-
zando los muros exteriores, ampliando su vida útil.

c) Lugar de ejecución: Estación de Trubia. Tramo 
Oviedo-San Esteban de Pravia.

d) Plazo de ejecución (meses): Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 276.351,52 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 5.527,03 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE). 
Mantenimiento de Infraestructura.–Gerencia de Obras y 
Proyectos.

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, s/n. Edificio 
Anexo, 2.ª planta.

c) Localidad y código postal: 39002 Santander.
d) Teléfono: 942 209541.
e) Telefax: 942 209540.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Dos días antes de la fecha límite de presentación 
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, subgrupo 2, categoría B; grupo C, 
subgrupo 4, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Requisitos especificados en el 
pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 de febrero de 2006, 
a las 12,00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE). 
Mantenimiento de Infraestructura.–Gerencia de Obras y 
Proyectos.



BOE núm. 12 Sábado 14 enero 2006 405

2. Domicilio: Plaza de las Estaciones, s/n (Edificio 
Anexo, 2.ª planta).

3. Localidad y código postal: 39002 Santander.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 6 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE). 
Oficinas centrales.

b) Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, segunda 
planta.

c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 21 de febrero de 2006.
e) Hora: 12,00 horas.

10. Otras informaciones. Estas obras están incluidas 
dentro del Programa de Fondos Europeos de Desarrollo 
Regional (FEDER), y por tanto tienen subvención de es-
tos Fondos.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 3 de enero de 2006.–El Director General, 
Manuel Acero Valbuena. 

 873/06. Resolución de los Ferocarriles de Vía 
Estrecha, FEVE, por la que se anuncia concur-
so público para la adjudicación de las obras de 
«Remodelación de estaciones para implanta-
ción de control de accesos. Línea Gijón-Cudi-
llero.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE.
b) Dependencia que tramita el expediente: Manteni-

miento de Infraestructura.
c) Número de expediente: 01/002/45.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Remodelación de las es-
taciones de la línea Gijón-Cudillero para implantación 
del sistema de control de accesos.

c) Lugar de ejecución: Línea Gijón-Cudillero 
(Asturias).

d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.224.601,59 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 24.492,03 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE). 
Mantenimiento de Infraestructura.–Gerencia de Obras y 
Proyectos.

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, s/n. Edificio 
Anexo, 2.ª planta.

c) Localidad y código postal: 39002 Santander.
d) Teléfono: 942 209541.
e) Telefax: 942 209540.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Dos días antes de la fecha límite de presentación 
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y cate-
goría): Grupo C, subgrupo 6, categoría D; grupo C, subgru-
po 9, categoría D; grupo I, subgrupo 9, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Requisitos especificados en el 
pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 de febrero de 2006, 
a las 12,00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE). 
Mantenimiento de Infraestructura.–Gerencia de Obras y 
Proyectos.

2. Domicilio: Plaza de las Estaciones, s/n (Edificio 
Anexo, 2.ª planta).

3. Localidad y código postal: 39002 Santander.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 6 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE). 
Oficinas centrales.

b) Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, segunda 
planta.

c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 21 de febrero de 2006.
e) Hora: 12,00 horas.

10. Otras informaciones. Estas obras están incluidas 
dentro del Programa de Fondos Europeos de Desarrollo 
Regional (FEDER), y por tanto tienen subvención de es-
tos fondos.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 3 de enero de 2006.–El Director General, 
Manuel Acero Valbuena. 

 874/06. Resolución de Ferrocarriles de Vía Estre-
cha, FEVE, por la que se anuncia la licitación 
por el sistema de concurso para la adjudicación 
del siguiente contrato «Desarrollo de la Red In-
terna de Comunicaciones de FEVE. Redes loca-
les. Gijón-Cudillero».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE.
b) Dependencia que tramita el expediente: Manteni-

miento de Infraestructura.
c) Número de expediente: 01/002/44.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Desarrollo de la red inter-
na de comunicaciones de FEVE. Redes locales. Gijón-
Cudillero. Equipamiento de red de fibra óptica en el tra-
mo.

c) Lugar de ejecución: Línea Gijón-Cudillero 
(Asturias).

d) Plazo de ejecución (meses): Nueve meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 3.285.756,16 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 65.715,12 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha -FEVE- 
(Mantenimiento de Infraestructura.–Gerencia Obras y 
Proyectos).

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, s/n. Edificio 
Anexo 2.ª planta.

c) Localidad y código postal: 39002 Santander.
d) Teléfono: 942 209541.
e) Telefax: 942 209540.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Dos días antes de la fecha límite de presentación 
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo I, subgrupo 7, categoría E.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Requisitos especificados en el 
pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 de febrero 
de 2006, a las 12,00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha -FEVE- 
Mantenimiento de Infraestructura.–Gerencia de Obras y 
Proyectos.

2. Domicilio: Plaza de las Estaciones, s/n (Edificio 
Anexo, 2.ª planta).

3. Localidad y código postal: 39002 Santander.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 6 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha -FEVE- 
Oficinas centrales.

b) Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, segunda 
planta.

c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 21 de febrero de 2006.
e) Hora: 12,00 horas.

10. Otras informaciones. Estas obras están incluidas 
dentro del Programa de Fondos Europeos de Desarrollo 
Regional (FEDER), y por tanto tienen subvención de es-
tos fondos.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 3 de enero de 2006.–El Director General, 
Manuel Acero Valbuena. 

 875/06. Resolución de Ferrocarriles de Vía Estre-
cha, FEVE, por la que anuncia la licitación por 
el sistema de concurso para la adjudicación del 
siguiente contrato «Desarrollo de la Red Interna 
de Comunicciones de FEVE. Redes locales. Gi-
jón-Laviana».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE.
b) Dependencia que tramita el expediente: Manteni-

miento de Infraestructura.
c) Número de expediente: 01/001/69.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Desarrollo de la red inter-
na de comunicaciones de FEVE. Redes locales. Gijón-
Laviana. Equipamiento de red de fibra óptica en el tramo.

c) Lugar de ejecución: Línea Gijón-Laviana 
(Asturias).

d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.746.345,37 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 34,926,91 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE). 
Mantenimiento de Infraestructura.–Gerencia Obras y 
Proyectos.

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, s/n. Edificio 
Anexo, 2.ª planta.


